
27/09/2022 07:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956 1/2

Diário Oficial Número: 28334
Data: 21/09/2022
Título: Portaria nº 0115/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »
PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956/#m:13
87622

 PORTARIA Nº 0114/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO
 o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº
3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es) da

Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria, nos
termos do Art. 12-A e Art. 12-D do Decreto nº 3.006, de 05 de maio
de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
 

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
42466/1 ALDO ZACARIAS ROSA FILHO 12D 2020 Aprovado
70095/3 CARLA CECILIA SEIXAS LOPES TAVARES DIAS 12A 2020 Aprovado
70249/3 CEDENICE FERREIRA DA SILVA 12A 2020 Aprovado
68228/3 CLAUDIA MARIA GUIMARAES LOPES DE

CASTRO
12A 2020 Aprovado

125270/1 JANAINA PORTO 12A 2020 Aprovado
70967/3 KAREM DALL ACQUA VARGAS 12A 2020 Aprovado
13720/3 LUCIA HELENA FRANZON 12A 2020 Aprovado

120518/1 SANDRA REGINA GUIRALDELI BORGES VILELA 12A 2020 Aprovado
95262/1 VANDERLUCIA DE SOUZA 12D 2020 Aprovado
42466/1 ALDO ZACARIAS ROSA FILHO 12D 2021 Aprovado

120072/1 ALYNE VANNI MARTINS GUIMARAES 12A 2021 Aprovado
94438/1 ANA MARIA DE ARAUJO OLIVEIRA 12A 2021 Aprovado
70249/3 CEDENICE FERREIRA DA SILVA 12A 2021 Aprovado

126704/1 ELISEU DE CARVALHO RANGEL 12A 2021 Aprovado
40855/13 GILDA COLMAN SOARES 12A 2021 Aprovado
59611/2 HERNAN FERNANDEZ LIZARAZU 12D 2021 Aprovado

125270/1 JANAINA PORTO 12A 2021 Aprovado
95167/1 JIN HYUN KIM 12A 2021 Aprovado
70967/3 KAREM DALL ACQUA VARGAS 12A 2021 Aprovado
13720/3 LUCIA HELENA FRANZON 12A 2021 Aprovado

120518/1 SANDRA REGINA GUIRALDELI BORGES VILELA 12A 2021 Aprovado
106800/1 SIMONE DANIELLE ARCE VERA FREITAS 12A 2021 Aprovado

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956/#m:1387622


27/09/2022 07:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16956/#e:16956 2/2

115742/1 SIMONE LODI SILVA 12A 2021 Aprovado
63900/5 SUELME EVANGELISTA FERNANDES 12D 2021 Aprovado
95269/2 VERA LUCIA HONORIO DOS ANJOS 12A 2021 Aprovado
71671/2 VINICIO JOSE DO NASCIMENTO 12D 2021 Aprovado
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

 
Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação

117545/1 ALAN CARDEC BORGES 12A 2020 Aprovado
37009/2 CARMELITA SILVA DOS SANTOS 12D 2020 Aprovado
114732/1 CLEUZA PEREIRA LEITE BRANDAO 12A 2020 Aprovado
95473/1 IDELENE LUIZA S LENZI 12A 2020 Aprovado
94048/1 VINICIUS GONCALO OLIVEIRA BELLO 12A 2020 Aprovado
94046/1 WALDILEUZA FERREIRA RODRIGUES BARBOSA 12D 2020 Aprovado
117545/1 ALAN CARDEC BORGES 12A 2021 Aprovado
37009/2 CARMELITA SILVA DOS SANTOS 12D 2021 Aprovado
54288/2 CLEONICE TANIA DE ARRUDA 12A 2021 Aprovado
114732/1 CLEUZA PEREIRA LEITE BRANDAO 12A 2021 Aprovado
118354/1 EDSON AUGUSTO DE CAMPOS 12A 2021 Aprovado
95465/1 EUNICE FLORES FARIAS 12A 2021 Aprovado
95473/1 IDELENE LUIZA S LENZI 12A 2021 Aprovado
118610/1 JULIERME RICARDO DE LIMA 12A 2021 Aprovado
76011/4 ROSINEIDE RIEG MUNIZ GOMES 12A 2021 Aprovado
94048/1 VINICIUS GONCALO OLIVEIRA BELLO 12A 2021 Aprovado

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
 

Matrícula/ Vinculo Nome Art. Ano Situação
95190/1 ELIZEU ROCHA 12A 2021 Aprovado

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.  

                                                        Cuiabá-MT,
20 de setembro de 2022.
 

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)


